
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11.05.2022 № 1420-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан», результатами рассмотрения 

обращений департамента строительства,  архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана о необходимости внесения 

в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482, (далее – 

Схема) изменений, касающихся отдельных параметров (адресного ориентира, 

специализации и др.) мест для размещения нестационарных торговых 

объектов  на землях или земельных участках с учетными номерами 147, 205;  

результатами рассмотрения заявления индивидуального предпринимателя 

Лапина И.И. о включении в Схему нового места для нестационарного 

торгового объекта временного размещения, руководствуясь статьями 35.1, 38 

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана       п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 

1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» 

следующие изменения: 

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 



2 

 

 

 

объектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на 

основании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном 

Земельным кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в 

соответствии с постановлениями Правительства Магаданской области и 

мэрии города Магадана, определяющими порядок размещения 

нестационарных торговых объектов соответственно на территориях 

муниципальных образований Магаданской области и муниципального 

образования «Город Магадан» (павильонов, киосков, остановочных 

комплексов с объектами коммерческого использования – далее НСТО-ЗЕМ)» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению строки с учетными номерами мест размещения НСТО-ЗЕМ: 

- 147 (Пролетарская улица, город Магадан – на нечетной стороне, в 

районе остановочного пункта «Гостиница УВД») - с учетом изменения 

адресного ориентира, специализации места размещения НСТО-ЗЕМ; 

- 205 (Набережная реки Магаданки, в районе дома 65 корпус 1, город 

Магадан) – с учетом изменения специализации места размещения НСТО-

ЗЕМ. 

1.2. В приложении № 3 Раздел 3. «Схема размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 

объектов временного размещения и мобильных торговых объектов 

(временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых 

павильонов (типа «шатер») и конструкций (металлических «сеток») для 

сезонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних 

площадок, летних кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, 

передвижных торговых автоматов и прочих – далее НСТО-ВТТ)» внести 

дополнительно согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 

строку со следующим учетным номером НСТО-ВТТ: 

- 86.000.002 (15-й км основной трассы – на бетонированной площадке, 

граничащей с грунтовой площадкой, слева от здания кафе «Гараязы») – для 

размещения сборно-разборного павильона для сезонной реализации горячих 



3 

 

 

 

и прохладительных напитков, мороженого, хот-догов и пр. в период с 1 мая 

по 10 октября. 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Батова) не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего 

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 11.05.2022 № 1420-пм

х у

392 453,53 2 420 704,29

392 452,05 2 420 701,67

392 446,82 2 420 704,60

392 448,29 2 420 707,21

391 829,29 2 421 658,71

391 835,30 2 421 658,83

391 835,23 2 421 662,84

391 829,22 2 421 662,72

У
ч
ет

н
ы

й
 н

о
м

ер
  
м

ес
та

 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 Н

С
Т

О
-З

Е
М Место расположения 

НСТО-ЗЕМ                    

(адресные ориентиры) 

Форма собственности 

на ЗУ, 

предназначенные для 

размещения НСТО-

ЗЕМ

Свободно147 Пролетарская улица, 

город Магадан (на 

нечетной стороне, в 

районе остановочного 

пункта "Технологический 

колледж" (ранее - 

"Гостиница УВД")

Муниципальная либо 

не разграниченная 

государственная 

собственность

павильон в соответствии с заявлением 

хозяйствующего субъекта в 

зависимости от заявленного 

вида деятельности

на срок действия договора аренды 

ЗУ, договора на размещение НСТО-

ЗЕМ, другого разрешительного 

документа

18,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030105:97    

Вид НСТО-ЗЕМ Период размещения НСТО-ЗЕМ Площадь 

места 

размещения 

НСТО-ЗЕМ 

(кв.м)

Кадастровый номер 

ЗУ (по договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение)

Координаты места размещения 

НСТО-ЗЕМ

Примечания (сведения о фактическом 

использовании места размещения НСТО-

ЗЕМ и другие).                                                                         

Далее по тексту: ДСАТЭК - департамент 

строительства, архитектуры, технического 

и экологического контроля мэрии города 

Магадана                  

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» (далее - Схема)

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»  нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ),

используемых на основании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и  договоров на размещение, 

 заключенных в соответствии с  постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, определяющими порядок 

размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской области 

Специализация НСТО-ЗЕМ

и муниципального образования «Город Магадан»

(павильонов,  киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ)

на срок действия договора аренды 

ЗУ, договора на размещение НСТО-

ЗЕМ, другого разрешительного 

документа

30,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030202:    

Свободно (включено в Схему по заявлению 

индивидуального предпринимателя 

Колосницына А.Н., на основании 

заключения ДСАТЭК от 10.11.2020 № 

5253, в соответствии с ПМ от 18.11.2020 № 

3394 под учетным номером 203; присвоены 

учетные номера согласно ПМ от 29.04.2021 

№ 1221 - 194, ПМ от 15.12.2021 № 4011 - 

205; изменена специализация) 

205 Набережная реки 

Магаданки, в районе 

дома 65 корпус 1, город 

Магадан

Муниципальная либо 

не разграниченная 

государственная 

собственность

павильон 

торговый

в соответствии с заявлением 

хозяйствующего субъекта в 

зависимости от заявленного 

вида деятельности



Учетный 

номер                       

НСТО-ВТТ

Место расположения 

НСТО-ВТТ (адресные 

ориентиры) 

Зона размещения                 

НСТО-ВТТ

Вид                               

НСТО-ВТТ

Специализация                              

НСТО-ВТТ

Период 

размещения 

НСТО-ВТТ 

(начало) 

Период 

размещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание) 

Круглого-

дичное (КГ) 

или 

сезонное 

(С) 

торговое 

место

Примечания (СМиСП - субъект 

малого и среднего предприни-

мательства; ЛПХ - личное 

подсобное хозяйство; КФХ - 

крестьянское (фермерское) 

хозяйство)

Коли-

чество 

торго-

вых 

мест

86.000.002 15-й км основной трассы на бетонированной 

площадке, граничащей с 

грунтовой площадкой, 

слева от здания кафе 

"Гараязы"

Сборно-

разборный 

павильон

оказание услуг 

общественного питания (с 

реализацией горячих и 

прохладительных 

напитков, мороженого, 

хот-догов и пр.)

01 мая 10 октября С Для СМиСП 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 11.05.2022 № 1420-пм

 для сезонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе;  

автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров,  передвижных торговых автоматов и прочих) -   далее - НСТО-ВТТ 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан»

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»

нестационарых торговых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов 

 (временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») 


